
Municipalità 5

Arenella

Vomero 

U.O. Attività Tecniche

VERBALE COMMISSIONE TECNICA

<FIERE NATALIZIE 2023=: manifestazioni fieristiche natalizie 

Oggetto:  Bando per la concessione temporanea di  n. 22  stalli provvisori (m. 3x3 e m 3x2)  in Piazza

degli A r t i s t i 3 prosecuzione Via Luca Giordano per esposizione e vendita di prodotti di propria creazione

intesi come opere del proprio ingegno a carattere creativo e artigianato di qualità (ai sensi dell'art. 4, comma 2,

lettera b, del d. lgs. n. 114 del 3110311998) e mediante esposizione e vendita di articoli natalizi e artigianato

rientranti nelle seguenti merceologie: pelletterie, pietra lavica e pietra dura, vetro, articoli in ceramica e legno,

pastori, presepi - periodo di occupazione compreso dal giorno 23/11/2023 al giorno 09/01/2024.

Il giorno  17 del mese di Novembre dell9anno  2023, alle ore  11,00  nei locali della U.O. Attività

Tecniche della Municipalità 5, in Napoli, Via G. Gigante 242,  è convocata la Commissione Tecnica

per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  per  la  assegnazione  dei  posteggi  nell9area  in  oggetto,

nominata  dal  Dirigente  della  U.O.  Attività  Tecniche con  disposizione dirigenziale  n.  334 del

13/11/2023, così costituita:

Arch. Pierpaolo Pagliano, funzionario architetto- Presidente.

Arch. Raffaella Rubinetti istruttore direttivo tecnico 3 componente

Arch. Marco Frattino,istruttore direttivo tecnico 3 componente

PE Riccardo De Angelis , istruttore  tecnico 3 componente

Premesso :

che il Dirigente della U.O. Attività Tecniche con disposizione dirigenziale n. 334 del 13/11/2023 ha

approvato e disposto la  pubblicazione dei bandi,  per la concessione temporanea di stalli provvisori

nell9ambito del programma <Fiere Natalizie 2023=  in Piazza degli A r t i s t i 3 prosecuzione Via Luca

Giordano  per  esposizione e vendita di prodotti di propria creazione intesi come opere del proprio ingegno a

carattere  creativo  e  artigianato  di  qualità  (ai  sensi  dell'art.  4,  comma  2,  lettera  b,  del  d.  lgs.  n.  114  del

3110311998)  e  mediante  esposizione  e  vendita  di  articoli  natalizi  e  artigianato  rientranti  nelle  seguenti

merceologie:  pelletterie,  pietra  lavica  e  pietra dura,  vetro,  articoli  in  ceramica  e  legno,  pastori,  presepi  da

destinare ad attività espositive e vendita di prodotti strettamente connessi al tema natalizio come prodotti

di propria creazione, intesi come opere del proprio ingegno a carattere creativo (ai sensi dell'art.4, comma

2, lettera b D.lgs. 114 del 31/03/98)

che il bando per l9assegnazione dei posteggi nell9area in oggetto è stato pubblicato sul sito web del 

Comune di Napoli in data 14/11/2023 ed ha fissato il termine di scadenza per la trasmissione delle 

istanze al 17.11.2023 ;

Considerato che:

che nel termine prescritto sono pervenute al protocollo della U.O. Attività Tecniche n. 26  istanze, 
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come da elenco sotto riportato che è  parte integrante e sostanziale del presente verbale;

FIERE DI NATALE 2023 | PIAZZA DEGLI ARTISTI

prat. COGNOME NOME PG/2023 DATA

1  Severino Giuseppe 929825 15/11/23

2 Bosco Amalia 930018 15/11/23

3  De Luca Lucio 930205 15/11/23

4 Voltura Enrico 930234 15/11/23

5 Muriano Rosario 930478 15/11/23

6 Lombardi Maurizio 930683 15/11/23

7 Polito Anna 930795 15/11/23

8 Revert Soriano Maria Jose 930827 15/11/23

9 Piccenoni Ivano 930893 15/11/23

10 D9Arienzo Aurora 931311 15/11/23

11 De Stefano Filippo 931315 15/11/23

12 Barone Alessandro 931543 15/11/23

13 Di Fusco Salvatore 931580 15/11/23

14 Cardiero Giovanni 933914 16/11/23

15 Sarnataro Antonio 934086 16/11/23

16 Della Grotta Francesco 934167 16/11/23

17 Procaccini Francesco 934219 16/11/23

18 Nuzzolese Antonio 934315 16/11/23

19 Colucci Giuseppe 934379 16/11/23

20 Galizia Elio 934410 16/11/23

21 Pinto Ettore 934945 16/11/23

22 Malgorzata Wojcik 935019 16/11/23

23 Lauro Salvatore 935249 16/11/23

24 Gipsy Caputi Maria Giulia 935575 16/11/23

25 Riccio Antonio 935691 16/11/23

26 Riccio Maurizio 935702 16/11/23
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Tutto ciò premesso,

il Presidente dichiara aperti i lavori della Commissione.

I componenti della Commissione dichiarano di non incorrere in alcuna causa di incompatibilità 

all9esame delle istanze pervenute.

Preliminarmente la Commissione procede alla lettura del bando, che ha recepito le Linee guida 

dell9Assessorato al Commercio ed  alle Attività Produttive del Comune di Napoli e fissato i seguenti 

criteri per l9assegnazione dei posteggi:

Al fine di stabilire la graduatoria definitiva degli aventi diritto, in caso di parità di punteggio,verrà

effettuato sorteggio pubblico tra gli operatori collocati in ex aequo 

Le postazioni saranno assegnate secondo un meccanismo di estrazione casuale, affidato a sorteggio.

Sono fatte salve eventuali e sopravvenute esigenze organizzative di carattere tecnico/logistico, di

omogeneità  e  di  decoro verificate  in  sede di allestimento che dovessero richiedere una diversa

assegnazione.  

 

La  Commissione  procede  all9esame  delle   26 domande  pervenute verificando,  per  ognuna,  il

possesso dei requisiti previsti dal Bando ed il rispetto delle modalità di redazione dell9istanza e di   

 trasmissione della stessa.

La Commissione di seguito procede all9inserimento in foglio excell del nominativo degli operatori

istanti,  del  numero  di  protocollo  per  l'area  di Piazza  degli  Artisti  3  prosecuzione  di  Luca

Giordano, che sono stati anche oggetto di verifica di ufficio in caso di dichiarazione di una pregressa

presenza sul medesimo sito.

All9esito della valutazione delle istanze e dell9attribuzione dei punteggi la Commissione provvede a 

stilare la seguente graduatoria di merito.  

Gli aventi diritto alla concessione temporanea  per gli stalli provvisori nell'area in Piazza degli A r t i s t

i 3 prosecuzione Via Luca Giordano  per  esposizione e vendita di prodotti di propria creazione intesi come

opere del proprio ingegno a carattere creativo e artigianato di qualità (ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera b, del

d. lgs. n. 114 del 3110311998) e mediante esposizione e vendita di articoli natalizi e artigianato rientranti nelle

seguenti merceologie: pelletterie, pietra lavica e pietra dura, vetro, articoli in ceramica e legno, pastori, presepi
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ARTISTI graduatoria

Pagina 1

FIERE DI NATALE 2023 | PIAZZA DEGLI ARTISTI

prat. COGNOME NOME PG/2023 DATA fa�o a mano max 2pt TOTALE

1 Polito Anna 930795 15/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

2 Di Fusco Salvatore 931580 15/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

3 Procaccini Francesco 934219 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

4 Nuzzolese Antonio 934315 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

5 Galizia Elio 934410 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

6 Lauro Salvatore 935249 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

7 Gipsy Capu& Maria Giulia 935575 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

8 Riccio Maurizio 935702 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

9 Bosco Amalia 930018 15/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

10  De Luca Lucio 930205 15/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

11 De Stefano Filippo 931315 15/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

12 Colucci Giuseppe 934379 16/11/23 2,0 1,5 2 1 6,5

13 Muriano Rosario 930478 15/11/23 1,2 1,5 2 1 5,7

14 Cardiero Giovanni 933914 16/11/23 1,2 1,5 2 1 5,7

15 Voltura Enrico 930234 15/11/23 2,0 1,5 1,2 1 5,7

16 Malgorzata Wojcik 935019 16/11/23 1,2 1,5 1,2 1 4,9

17 Della Gro2a Francesco 934167 16/11/23 0,4 1,5 2 1 4,9

18 Riccio Antonio 935691 16/11/23 0,4 1,5 2 1 4,9

19 Barone Alessandro 931543 15/11/23 0,8 1,5 1,2 1 4,5

20 Lombardi Maurizio 930683 15/11/23 0,0 1,5 2 1 4,5

21 Sarnataro Antonio 934086 16/11/23 0,0 1,5 2 1 4,5

22 Revert Soriano Maria Jose 930827 15/11/23 0,8 1,5 1,2 1 4,5

23 Pinto E2ore 934945 16/11/23 0,8 1,5 1,2 1 4,5

24  Severino Giuseppe 929825 15/11/23 0,4 1,5 0,5 1 3,4

25 Piccenoni Ivano 930893 15/11/23 0,4 1,5 0,5 1 3,4

26 D9Arienzo Aurora 931311 15/11/23 0,4 1,5 0,5 1 3,4

STORICITÀ max 2pt (0,4 per ogni 
edizione ul3mi 5 anni)

iden3tà territoriale 
max 2,5 pt

proge�o stand 
max 1,5 pt



con orario di esercizio dalle ore 08.30 alle ore 22.00 sono i nominativi di cui all9elenco che segue. 

Si prende atto di un punteggio ex aequo per l9assegnazione dell9ultimo stallo disponibile che quindi 

rende necessario un sorteggio da svolgersi martedì 21 novembre 2023 alle ore 10.30 presso gli 

Uffici di via G. Gigante 242.

Alle ore 12.20 la Commissione conclude i  lavori e rimette alla pubblicazione mediante successiva 

Disposizione l9elenco degli aventi diritto alla concessione temporanea di n. 22 stalli provvisori in 

Piazza degli Artisti 3 prosecuzione di Luca Giordano  nell9ambito del programma <Fiere 

Natalizie 2023=.
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